Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Надежды Курченко» г. Ижевска УР

ПРИКАЗ

г. Ижевск

31 августа 2024  года                                                                                              № 252 (о.д.)

Об осуществлении родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся

в школе

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20.2.4. «Гигиена

детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», утвержденными Главным государственным

санитарным врачом РФ 18.05.2020, в целях улучшения организации питания

обучающихся  МБОУ «СОШ №91 имени Надежды Курченко»,

приказываю:

1. Проводить родительский контроль за организацией горячего питания на основании

«Положения о родительском контроле за организацией горячего питания детей».

2. Назначить Витвинову Елену Михайловну, заместителя директора по УВР,

ответственной за сопровождение представителей группы  родительского контроля при

проведении контроля за организацией питания обучающихся.

3. Родительский контроль осуществлять еженедельно.

4. Родительский контроль осуществлять при участии в работе общешкольной

комиссии по контролю за организацией питания обучающихся и в форме анкетирования

родителей и детей.

5. Результаты родительского контроля в форме оценочного листа размещать на

официальном сайте  МБОУ «СОШ №91 имени Надежды Курченко». Итоги проверок

обсудить   на общешкольном родительском собрании, в группе школьного родительского

комитета.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    М.В.Дягилева

		2024-09-02T11:10:21+0400
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №91 с углубленным изучением отдельных предметов имени Надежды Курченко»